
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N, DEL

OGGETTO: Presa atto dati elaborazione bilancio 2013-

M K3

COMPONENTI LA

LEANZA SEBASTIANO

DRAIA' ELEONORA

PROFETA GIUSEPPE

VICARI FRANCESCO

GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

^

V

£f

ASSENTE

V

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaetrediciil giorno 2-5 del mese di Novembre nella sede Municipale del Comune di

Valguarnera alle ore

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91 ;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10 ,;

Vista la proposta del Sindaco, allegato n. (1)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'arti2 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1. Approvare la proposta redatta dal Sindaco che fa parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2. Riservarsi di approvare lo schema di bilancio previsionale e pluriennale 2013/2015,
predisposto dal Settore Economico e Finanziario

Letto, approvato e sottoscritto

li Segretario Generaje
.- • Alfredo Verso

L'Assessore An îatto . , v

Vicari ̂ fóssetéseo' Seb
L/L^



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

(Ali. 1) OGGETTO: Presa atto dati elaborazione bilancio 2013

Considerato che alla data odierna, il nostro Ente non ha formalmente approvato lo schema di
bilancio di previsione 2013 e pluriennale 2013/2015;

Verificato che i dati relativi ai trasferimenti, Fondo delle Autonomìe e Fondo solidarietà, sono
stati ufficialmente acquisiti verso la fine del mese di novembre;

Vista la nota n. 1261 del 28/11/2013, redatta dal Responsabile del Settore
Economico/Finanziario, dalla quale si rileva che non risulta adottato alcuna regolamentazione
ed elaborazione tariffaria relativa alla TARES, e quindi applicabile quanto previsto dalPart. 5
della L 28/10/2013, n. 124

Accalarato che da parte dell'organo competente non sono state effettuate variazioni in ordine
ad Imposte e Tariffe;

Acclarato che la elaborazione del Bilancio presuppone l'acquisizione di dati certi, relativi alle
entrate ai fini della programmazione delle spese;

propone alla Giunta Comunale

1) Di prendere atto che per l'anno in corso le tariffe e le imposte vengono confermate, così
come programmate nell'anno 2012;

2) Prendere atto che la tariffa, relativa al servizio di raccolta e smaltimento rifiuti, sarà
calcolata secondo il vigente regolamento TARSU e quindi applicata con le norme che
regolano la materia;

29/11/2013

IL



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

PARERE DI REGOLARITÀ'TECNICA ALLEGATO N. (2 )
OGGETTO: Presa atto dati elaborazione bilancio 2013

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale <% [

11 Responsabile del Procedimento II Respqp^abile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
//• ) / *

che la presente deliberazione della G.C. n. / >Q de\2-$-!{"l3, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
datan 9 n i r onrper rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'arti?,' comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera C^aropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno _

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito dì dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, MA /^

IL SEGRETARIO GENERALE


